[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 24 »        04      2018 г.                                                                              №   203-п

 «О внесении изменений в постановление
 № 613-п от 28.09.2016года
«Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие физической культуры, спорта,
молодежной политики, туризма в муниципальном
образовании город Сорск на 2017-2019 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск и постановлением главы города Сорска Республики Хакасия от 30.06.2014 г. № 22-п, администрация города Сорска    Республики Хакасия

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 28.09.2016 года № 613-п следующие изменения:

в) в разделе IV «Перечень программных мероприятий», задачи  2,3,4,5,6,7  изложить в новой редакции:
	2. Создание материально-технической базы для занятия физической культурой и спортом, туризмом и молодежной политикой.

	2.1.
	Строительство

горнолыжной трассы
	500,0-МБ
	-
	-

	500,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	2.2.
	Создание спортивно-клубных объединений
	10,0-МБ
	-
	-

	10,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	2.3.
	Ремонт базы отдыха озера Тёплое
	100,0-МБ
	-
	-

	100,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	2.4.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, объектов спорта крытых и открытых на территории муниципального образования
	15,0-МБ
	-
	-

	15,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	Итого по задаче 2:
	625,0- МБ
	-
	-

МБ
	625,0 - МБ

	3. Повышение профессиональной подготовки кадров

	3.1.
	Обучение, повышение квалификации кадрового состава
	19,0-МБ
	2,0-МБ
	2,0-МБ
	15,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	Итого по задаче 3:
	19,0-МБ
	2,0-МБ
	2,0-МБ
	15,0-МБ

	4. Развитие и поддержка спортивных достижений спортсменов города

	4.1.
	Целевая поддержка спортсменов (поощрения за высшие спортивные достижения)
	14,0-МБ
	2,0-МБ
	2,0-МБ
	10,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	Итого по задаче 4:
	14,0-МБ
	2,0-МБ
	2,0-МБ
	10,0-МБ

	5. Привлечение населения города к занятиям массовыми видами спорта, вовлечение в спортивно-массовую работу

	5.1.
	Участие спортсменов муниципального образования в республиканских, региональных спортивных мероприятиях согласно республиканскому перспективному плану по проведению спортивных мероприятий.
	63,0-МБ
	19,0-МБ
	19,0-МБ
	25,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	5.2.
	Организация и проведение (в т.ч. подготовка объектов к спортивным соревнованиям) спортивных мероприятий согласно перспективному плану по проведению спортивных

мероприятий
	70,0-МБ
	-
	-

	70-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	5.3.
	Подготовка к учебно-тренировочным сборам спортсменов муниципального образования
	15,0-МБ
	-
	-
	15,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	5.4.
	Подготовка и проведение традиционного спортивно-массового мероприятия на территории МО г. Сорск «Велопробег» (сувениры, печатная продукция)
	18,0-МБ
	5,0-МБ
	5,0-МБ
	8,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	5.5.
	Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно - пропагандистских мероприятий на территории МО г. Сорск (турниры, спартакиады, фестивали, дни здоровья, акции, конкурсы, флеш - мобы, показательные выступления, культурно-массовые мероприятия)

курсы
	120,0-МБ
	35,0-МБ
	35,0-МБ
	50,0-МБ
	УКМСиТ

администрации

 города Сорска

	5.6.
	Конкурс на лучшую постановку спортивно-массовой работы в образовательных учреждениях (по результатам года)
	25,0-МБ
	-
	-
	25,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	5.7.
	Реализация культурно-оздоровительной программы «Игры нашего двора» (конкурсы, гранты, печатная продукция)
	28,0-МБ
	4,0-МБ
	4,0-МБ
	20,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	5.8.
	Проведение спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и ветеранов спорта
	16,0-МБ
	3,0-МБ
	3,0-МБ
	10,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	5.9.
	Мероприятия по созданию условий для занятия физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-инвалидов, в т.ч. инвалидов с тяжелой формой заболевания
	16,0-МБ
	3,0-М Б
	3,0-МБ
	10,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ ДО «КДЮСШ»

	Итого по задаче 5:
	371,0-МБ
	69,0-МБ
	69,0-МБ
	233,0-МБ

	6. Поддержка талантливой и инициативной молодежи

	6.1.
	Участие молодежи в республиканских, региональных и муниципальных молодежных мероприятиях (форумы, слеты, конкурсы, фестивали, сборы, спартакиады)
	56,0-МБ
	8,0-МБ
	8,0-МБ
	40,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.2.
	Проведение праздника для призывников
	20,0-МБ
	5,0-МБ
	5,0-МБ
	10,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.3.
	Создание и распространение информационных материалов направленных на формирование спортивного и военно-патриотического воспитания населения
	60,0-МБ
	-
	-
	60,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.4.
	Подготовка (изготовление, монтаж, демонтаж конструкций, сооружений, продукты, гостевой стол)  и участие в традиционных республиканских национальных праздниках
	58,0-МБ
	4,0-МБ
	4,0-МБ
	50,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	6.5.
	Организация и проведение мероприятий на праздник «День молодежи»

	60,0-МБ
	10,0-МБ
	10,0-МБ
	40,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	Итого по задаче 6:
	254,0-МБ
	27,0-МБ
	27,0-МБ
	200,0-МБ

	7. Развитие туризма на территории муниципального образования город Сорск

	7.1.
	Участие спортсменов и

молодежи

муниципального

образования в

республиканских,

региональных

туристических

мероприятиях
	30,0-МБ
	-
	-
	30,0-МБ
	УКМСиТ администрации города Сорска

	Итого по задаче 7:
	30,0-МБ
	-
	-
	30,0-МБ

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете «Сорский  молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы города Сорск по социальным вопросам.

Глава города Сорска                                                              В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

PAGE